PROJETO DE LEI N° ___ /2019

    Autor: Glauco Spinelli Jannuzzi

Art.  1° -  Fica  denominada  “Estrada  Municipal  Octavio  de  Paula

“Tavião” ” a estrada, localizada no trecho indicado no mapa no bairro do

Paiol até a divisa com o município de São José dos Campos.

Art. 2° - As despesas com execução da presente Lei correrão à conta de

dotações orçamentarias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 25 de Junho de 2019.

Glauco Spinelli Jannuzzi

Vereador Líder de Bancada – PSDB

Praça da Bandeira, 151 – Centro – CEP 12.281-630 – Caçapava/SP
Fone: (12) 3654-2000 / Fax: 3654-2011

Visite nosso site: www.camaracacapava.sp.gov.br

     Câmara Municipal de Caçapava
   Cidade Simpatia - Estado de São Paulo

Denomina “Estrada Municipal Octavio de

Paula “Tavião” a via pública que

específica

Identificador: 310036003200310037003A005000 Conferência em http://www.splonline.com.br/camaracacapavaautenticidade.Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www.splonline.com.br/camaracacapavaautenticidade sob o identificador
310036003200310037003A005000

J U S T I F I C A T I V A

O presente Projeto de Lei tem como objetivo denominar a “Estrada
Municipal Octavio de Paula “Tavião” ” a estrada municipal em destaque.

         A denominação da referente estrada trará benefícios e identificará o
local que possui densidade populacional.

        Desta forma, solicito aos nobres vereadores a aprovação do presente
Projeto de Lei, a fim de que possamos denominar a referida via pública.

Praça da Bandeira, 151 – Centro – CEP 12.281-630 – Caçapava/SP
Fone: (12) 3654-2000 / Fax: 3654-2011

Visite nosso site: www.camaracacapava.sp.gov.br Identificador: 310036003200310037003A005000 Conferência em http://www.splonline.com.br/camaracacapavaautenticidade.Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www.splonline.com.br/camaracacapavaautenticidade sob o identificador
310036003200310037003A005000

HISTORICO

Octavio de Paula, nasceu em Caçapava, no Bairro do Paiol, em Piedade,
onde foi criado.

Casou-se com a Sra Maria Aparecida e teve 3 (três) filhos : Luiz Carlos,
Lucimara e Lucilene.

Também foi agraciado com 3 (três) netos : Nayara (in memoriam), Paulo
Otavio e Vitor.

Trabalhou na lavoura desde cedo para ajudar no sustento de sua família e
quando  atingiu  a  maioridade foi  trabalhar  na  General  Motors  do  Brasil,
onde ficou até os 54 (cinquenta e quatro anos) anos, quando aposentou-
se.

Morou em Piedade por toda sua vida e foi um dos que mais lutou e ajudou
na  manutenção  daquele  bairro  ao  lado  do  seu  inseparável  amigo,  o
Vereador Francisco Jannuzzi Sobrinho, com quem ombreou lealmente na
busca de melhorias para a população do Guamirim.

Praça da Bandeira, 151 – Centro – CEP 12.281-630 – Caçapava/SP
Fone: (12) 3654-2000 / Fax: 3654-2011

Visite nosso site: www.camaracacapava.sp.gov.br Identificador: 310036003200310037003A005000 Conferência em http://www.splonline.com.br/camaracacapavaautenticidade.Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www.splonline.com.br/camaracacapavaautenticidade sob o identificador
310036003200310037003A005000

		2019-06-25T09:54:33-0300